第 4 回学校運営協議会議事録

学校名 杉並区立富士見丘中学校

記録者 津村 道夫

開催日時：令和 7 年 7 月 23 日（水）午後 3 時 30 分～午後 6 時 15 分

開催場所：富士見丘中学校 美術室

出席者：⾧、横田、有坂、宮原、厳樫、平田、毒島、岡田、松澤、津村  事務局 阿部

（敬称略）

会議次第：１.教諭との懇談 ２.校⾧挨拶 ３.学校の様子について

     ４.学校支援本部（JOINT）より ５.PTA より ６.議題 ７.その他

内容

１.教諭との懇談

・新任教諭２名と懇談し、意見交換を行った。

２.校⾧挨拶及び３.学校の様子について

  ○以下の報告があった

   ・2 学期に実施する赤ちゃんふれあい事業については準備が進行中である。

   ・体育館壁面の修理工事を実施した。工事の間は体育館を使用することができなかった

が、水泳授業の時期だったため、どうにか対応できた。

・2 年生は職場体験学習を行った。

・2 年生の音楽鑑賞教室において移動の際のバス転車トラブルが生じてほとんど鑑賞する

ことができなかったため、次年度も鑑賞できるように交渉をしている。

・8 月 1 日より学校事務員の補充がある。

・熱中症に対するリスクを考慮し、十分な対策を行う方針を決定し、実施している。

・部活動の地域展開について、様々な選択肢を検討している。

・現 1 年生に向けた修学旅行プレゼンテーションが 7 月 30 日に開催される。

４.学校支援本部（JOINT）より

  ○JOINT として、花そだて隊や保育園サポートを実施した。

  ○三者面談中、夏休み自習室を美術室で開放した。

  ○区の学校支援本部合同学習会が実施される予定である。

  ○学校支援本部放課後等活動の地域部活について、調整担当者の変更調整を行う予定。

５.PTA より

  ○7 月 5 日に卒業生の保護者を招いた進路に関する学習会を行った。

  ○7 月 30 日の修学旅行プレゼンテーションに複数名が参加する予定である。

  ○赤ちゃんふれあい事業のサポートを複数名が行う予定である。

６.議題

  ○学校運営協議会アンケートについて、意見交換をした。

７.その他

  ○9 月 27 日土曜日に地教連子促事業「ふじぶん」を開催する予定である。

今後の会議予定 第 5 回：8 月 28 日 14 時～(CS カフェ)第 6 回：9 月 17 日 15 時～PTA との懇談